

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, poniedziałek 15 kwietnia 1946 r.

Nr 105 (172)

## Słuszna inicjatywa Polski

### znajdzie poparcie państw zachodnich Niemiecki przemysł wojenny zagraża pokojowi świata

PARYŻ (PAP). Inicjatywa polska przedłożenia sprawy generała Franco Radzie Bezpieczeństwa jest żywo omawiana w prasie paryskiej. Podkreśla się ogólnie, że Stany Zjednoczone, których stanowisko wydało się początkowo raczej negatywne, obecnie nie tylko godzą się poprzeć wniosek Polski i przedyskutować na Radzie przedstawione przez Polskę zarzuty, ale również według nadeszłych z Ameryki informacji, gotowe byłoby na konkretną akcję, jeżeli Polska dostarczy dowodów, iż uczeni niemieccy w Hiszpanii pracowali nad bronią atomową.

Dzienniki paryskie stwierdzają, że rzecznikiem departamentu stanu w Waszyngtonie, że do wiadomości Departamentu doszły pewne fakty na temat urządzeń w okolicy Bilbao, przeznaczonych do fabrykacji bomb atomowych oraz prac prowadzonych przez filię J. G. Farben nad radarem. — Dziennik „Ordre” zbliżony do kół amerykańskich zapytuje wręcz:

„Czy deklaracja rzecznika Departamentu Stanu oznacza więc, że Waszyngton ma już tego rodzaju dowody?”

„Le Populaire” i popołudniowy „Monde” donoszą o postanowieniu rządu francuskiego, który zamierza poprzeć wniosek Polski, przy czym „Monde” pisze:

„Delegacja polska, otrzymawszy oficjalne zapewnienie poparcia Francji w dalszym ciągu przy gotowości swe wystąpienie”.

„Monde” sądzi, że Polska wywinie najpierw sprawę koncentracji wojsk hiszpańskich na granicy Pirenejów, a następnie zwróci uwagę na działalność uczonych i trustów niemieckich na terenie Hiszpanii w dziedzinie poszukiwań za nowymi rodzajami broni.

„Humanite” poświęca sprawie hiszpańskiej artykuł wstępny, w którym czytamy:

„Francja może sobie tylko pozwolić, że kwestia hiszpańska została wprowadzona przez ambasadora polskiego na porządek obrad Rady Bezpieczeństwa. Francja powinna poprzeć ze wszelkich sił inicjatywę polską. — Niektórzy podają w wątpliwość

rzeczywiste zagrożenie pokoju świata. My wszyscy we Francji czujemy ciężar tego niebezpieczeństwa, które zawisło nad nami i nie możemy pozwolić, aby sprawa była ciągle przemilczana”.

LONDYN (PAP). Korespondent dyplomatyczny Reutera podaje, że przedstawiciele 4 mocarstw w Paryżu staną wobec szeregu zagadnień międzynarodowych, pozostawionych w zawieszaniu. W kołach miodarodajnych nie ulega wątpliwości, że zwłoka w zwołaniu konferencji w spr-

wie Tangeru, która miała się odbyć 11 kwietnia, spowodowana została impasem przy próbie rozwiązania zagadnienia hiszpańskiego. Porozumienie brytyjsko - francuskie z sierpnia 1945 roku przewidywało zaproszenie Hiszpanii na konferencję w sprawie Tangeru. Jednakże 4 mocarstwa, które przyjmowały udział w konferencji w sprawie Tangeru w ubiegłym roku, miały zastrzeżenia w sprawie dopuszczenia do konferencji lub zarządu międzynarodowego w Tangerze obecnego rządu hiszpańskiego. Spodzie-

wano się, że do 11 kwietnia nastąpi zmiana rządu w Madrycie. Związek, istniejący pomiędzy rewizją statutu w Tangerze, a sprawą Hiszpanii, ilustruje słuszność twierdzenia, że problem hiszpański posiada aspekt międzynarodowy. Jednakże propozycje i kontropropozycje w tej sprawie czynione przez Waszyngton, Londyn i Paryż ujawniają różnice zdań w tej kwestii między mocarstwami. Z powodów not w sprawie Hiszpanii wynika, że Francja pragnęłaby wniesienia sprawy na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa. —

Wielka Brytania chciałaby załatwić sprawę na zwykłej drodze dyplomatycznej a Stany Zjednoczone wołałyby dyskusję 3 mocarstw w Londynie.

W wyniku zdań różnica w sprawie Hiszpanii między wielkimi mocarstwami staje sama przez się tematem rozmów dyplomatycznych, usuwając w cień sam problem. Obserwatorzy w Londynie spodziewają się, że problem hiszpański będzie rozpatrywany wszystkimi dostępnymi sposobami, które byłyby proponowane, to jest na Radzie Bezpieczeństwa, na zwykłej drodze dyplomatycznej oraz na drodze kontaktów pomiędzy mocarstwami. — Sprawa ta będzie niewątpliwie omawiana także na konferencji ministrów spraw zagranicznych w Paryżu. Nie widać jednakże konkretnych posunięć jakie miałyby się zarysować w wyniku tych wszystkich rozmów.

Wydaje się, że rządy Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, chcąc uniknąć mało budzącej demonstracji niezgody na Radzie Bezpieczeństwa w Nowym Jorku, zmieniły swe nieprzychylnie ustosunkowanie się w sprawie rozpatrywania na Radzie wniosku polskiego w kwestii Hiszpanii. Skrupuły, że dyskusja w sprawach wewnętrznych Hiszpanii przekracza ramy Karty Narodów Zjednoczonych, zostaną prawdopodobnie usunięte po opublikowaniu szczegółów noty polskiej.

## Widmo głodu nad Indiami Bevin o sytuacji żywnościowej

LONDYN (PAP) Agencja Reutera donosi, że optymistyczne oświadczenia na temat polepszenia się sytuacji żywnościowej w Indiach zostały nazwane przez przedstawiciela urzędu do spraw Indii jako „niemal śmieszne”. Zdaniem tego urzędnika dobroczynny skutek ostatnich deszczów nie będzie widoczny, przez co najmniej 6 miesięcy. Nie można mówić, że uda się usunąć w Indiach widmo głodu, ale trzeba postawić sobie pytanie, ile milionów ludzi umrze z wycieńczenia i głodu.

LONDYN (PAP). Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin oświadczył, iż w obecnej epoce celom Wielkiej Brytanii jest podniesienie stopy życiowej wszystkich narodów i ras. Brytyjska wspólnota narodów liczy wiele milionów ludzi i ponosi odpowiedzialność za każdego obywatela. Gdyby myślała inaczej nie byłaby godna nazwy imperium. Dlatego jest straszliwą rzeczą, gdy 5 - 6 milionów obywateli imperium brytyjskiego przymiera głodem i to po zwycięskim zakończeniu wojny. Rząd brytyjski oświadczył do przekonaniam, że pierwszym jego obowiązkiem jest walka z głodem na Da-

lekim Wschodzie, nie zaś ułatwiecie życia gospodyni w Wielkiej Brytanii. Na daleką metę polityka ta stworzy dla Wielkiej Brytanii doskonałe rynki handlowe, o ile uda się wygrać wojnę z głodem. Obecna sytuacja żywnościowa została spowodowana przez przyuczyny klimatyczne i każdy rząd brytyjski miałby te same trudności do zwalczania.

A W RUMUNI JEST DOBRZE...  
BUKARESZT (AFP). „Nigdzie na świecie sytuacja aprowizacyjna

nie jest taka dobra jak u nas. Nikt w Rumunii nie umarł z głodu mimo klęski suszy podczas zniw w 1945 r.” — oświadczył premier Groza podczas manifestacji urządzonej przez towarzystwo radziecko-rumuńskie. „Sowrumpetrol”. Zniwa zapowiadają się dobrze w tym roku dzięki obfitym deszczom. Sztab generalny rumuński przyrzekł oddać do dyspozycji wojsko dla przeprowadzenia zbiorów.

## Generalna Konfederacja Pracy poczni starania o uratowanie ofiar gen. Franco

PARYŻ (PAP). Generalna Konfederacja Pracy podejmowała w racyi swego kongresu bankietem delegacje cudzoziemskie, w ich liczbie delegatów Polskiej Komisji Centralnej Związków Zawodowych, Motylek i Sokorskiego. — Delegacja polska złożyła CGT w upominku album z fotografiami zniszczonej Warszawy. Sekretarz CGT Jouhaux dziękował za upominek i w serdecznych słowach zapewniał, iż klasa robotnicza

Francji uczyni wszystko, aby Warszawa powstała jeszcze piękniejsza, niż była przed wojną.

Tegoż dnia nasi delegaci złożyli wizytę Prezydentowi Republiki Hiszpańskiej Barrio. Barrio oświadczył, że jeśli mocarstwa nie udzieli pomocy ludowi hiszpańskiemu, to ten w rozpacz sam chwyci za broń. Następnego dnia w olbrzymiej sali kongresowej, ozdobionej chorągiewkami wszystkich państw, przemawiali delegaci zagraniczni. Pierwszy przemawiał delegat Polski — Sokorski. Delegata naszego powitały oklaski wszystkich obecnych. Sokorski pozdrowił kongres w imieniu KCZZ i zobowiązał wysiłki odbudowy i rosnącą siłę Związków. W zakończeniu mowca nawoływał do wzmocnienia międzynarodowego braterstwa świata pracy i wznosił okrzyk na cześć braterstwa narodu francuskiego i polskiego.

W celu uratowania życia republikanów hiszpańskich, skazanych na śmierć w Barcelonie,

kongres CGT uchwalił, aby natychmiast interweniować wobec Rady Bezpieczeństwa i zwrócić się o taką samą akcję do związków angielskich i amerykańskich.

PARYŻ (PAP). Sekretarzem generalnym Generalnej Konfederacji Pracy został wybrany ponownie Leon Jouhaux, a drugim sekretarzem Benoit Franchon.

### Nowe komplikacje w Grecji

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że przywódca „Unii Narodowej” Venizelos i Kanelopoulos postanowili ustąpić z gabinetu na znak protestu przeciwko wysłaniu przez 160 członków parlamentu depeszy do króla greckiego Jerzego, w której monarchiści greccy wyrazili swe niezadowolone ze sposobu załatwienia sprawy regencji. Venizelos i Kanelopoulos byli wicepremierami w rządzie Pulifzasa.

## Wojska Radzieckie opuszczają Persję

TEHERAN (AFP). Ambasador Iranu w Waszyngtonie został uprzedzony przez premiera Ghavanę do zakomunikowania Radzie Bezpieczeństwa, że rząd perski otrzymał od Rosji zapewnienie, iż do dnia 6-go maja wojska radziec-

kie będą wycofane z całego terytorium państwa. Na konferencji prasowej premier Ghavan oświadczył, że rozpoczną się niezwłocznie pertraktacje z delegatami Azerbejdżanu.

## Niemcy ciągle walczą z Polakami

### Wykrycie nowej organizacji terrorystycznej

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Hannoveru, iż w ostatnich dniach wykryto organi-

zację młodzieży niemieckiej pod nazwą „Szarotka”, która terroryzowała deportowanych, specjalnie

zaś Polaków. Zarząd wojskowy w Hannoverze oświadczył, iż 200 członków tych band przekazano władzom sądowym i zlikwidowano zupełnie działalność tej organizacji. Na czele organizacji stał Hans von Ledebur, który oświadczył, iż została ona utworzona w roku 1933 w celu prowadzenia walki o wolne Niemcy. Organizacja składała się przeważnie z elementów kryminalnych które rabowały i mordowały Polaków. Kilku set członków aresztowano również w Herford w Westfalii.

## POLSKO-RADZIECKA umowa handlowa podpisana

MOSKWA (PAP). Umowa handlowa zawarta między Tymczasowym Rządem Jedności Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej i rządem ZSRR określa wysokość wzajemnych dostaw na okres od 1 kwietnia 1946 roku do dnia 1 kwietnia 1947 roku na sumę 196 milionów dolarów z każdej stro-

ny. Podpisanie umowy stanowi poważny etap w rozwoju i pogłębieniu stosunków gospodarczych między Polską a ZSRR, które zapoczątkowane zostały w 1945 roku przez zawarcie traktatu handlowego między obu państwami.

# Cały naród na straży zachodnich Granic

## Imponujący przebieg uroczystości w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). Dnia 13 kwietnia b. r. rozpoczęły się w Szczecinie uroczystości pod hasłem „Trzymamy straż nad Odrą”. Do miasta napłynęło ponad 30 tys. osób.

W godzinach popołudniowych na placu Holda Pruskiego rozpoczęły się uroczystości związane z założeniem kamienia węzła „Trzymamy straż nad Odrą”.

Wokół placu ustawiły się nieprzejrzane flumy ludności oraz niezliczone oddziały młodzieżowe, które w ramach uroczystości zorganizowały ogólnopolski zlot.

Dowódca 12 dywizji piechoty, generał Lemontowicz, składa raport ministrowi Informacji i Pro-

pagandy Matuszewskiemu, który otwierając oficjalną część uroczystości wygłasza przemówienie.

Z kolei minister Matuszewski dokonał zapalenia znicza ku czci bohaterów poległych w walce o odzyskanie polskiego wybrzeża, a następnie — wśród uroczystego milczenia wielotysięcznych tłumów, przerywanego tylko głuchym warczeniem werbli — odbył się apel poległych.

W godzinach wieczornych na Wałach Chrobrego, nad wybrzeżem portowym, odbyły się wielkie pokazy. Na trybuny, ustawione na Wałach Chrobrego wkrócili Prezydent KRN — Bierut,

premier Osóbka - Morawski, Marszałek Polski Rola-Zymierski, w otoczeniu członków przywództwa K. R. N., rządu, generalicji oraz przedstawiciele społeczeństwa z całej Polski. Obok uszeregowwały się oddziały wojskowe oraz delegacje młodzieżowe. Pokazy rozpoczęły się wejściem do portu jednostek polskiej Marynarki Wojennej, po czym wojewoda Borkowicz powitał przybyłych Dostojników Państwowych.

Z kolei nastąpiły pokazy młodzieżowe, na które złożyły się tańce regionalne i popisy harcerskie oraz zapalenia ogniu nad Odrą, które się ciągnąć będą od Szczecina do granic woj. Pomorskiego,

konać jak najszybciej. Naród pragnie spokoju i szybkiej odbudowy zrujnowanego przez najeźdźców kraju. Leży przed nami

ogrom zadań i potrzeb które wymagają natężonej, ofiarnej, gorącym zapałem i entuzjazmem przenikniętej pracy.

## Przyszłość Polski związana z ziemią zachodnimi

### Tow. min. Matuszewski przemawia w Szczecinie

Dni poświęcone Ziemiom Zachodnim są wydarzeniem niezwykle wagi dla całego kraju. Sprawa organicznego włączenia tych ziem do macierzy i ich repolonizacja jest pierwszorzędnym problemem narodowym, jest związana z przyszłością naszego Państwa i pozycją w stosunkach międzynarodowych. Swoją pionierską pracą i osiągnięciami na wszystkich odcinkach odbudowy ludność polska za Zachodzie godnie zaprezentowała postawę całego narodu. Zwycięsko odparty został atak zdżajców Narodu i służusów niemieckich, atak w formie rozpowszechniania pogłosek, że ziemia ta przy Polsce nie zostanie, że nie uda się ich nam zagospodarować. Masowa akcja przesiedleńcza jest najlepszą na to odpowiedzią.

Jednolita postawa całego narodu w sprawie Ziemi Zachodnich

jest również najlepszą odpowiedzią, daną pewnym meżom stanu zagranicą, którzy w interesie reakcji międzynarodowej usiłują uczynić z Polski przedmiot rozgrywek politycznych.

Na ile obecnej struktury gospodarczej Państwa naszego, Szczecin jako port, leżący w dorzeczu Odry, wysuwa się na plan pierwszy. Port ten stanowi bowiem naturalne zaplecze gospodarcze naszego największego okręgu przemysłowego — Śląska, Szczecin winien się stać jednym z najważniejszych ośrodków życia gospodarczego, kulturalnego i politycznego na zachodzie. Ażeby to osiągnąć, potrzebny jest jeszcze ogromny wysiłek całego naszego społeczeństwa.

Stoją jeszcze dziś przed nami wielkie zadania, aby rozpoczęte dzieło repolonizacji Ziemi Zachodnich doprowadzić do końca.

## Potężne bastiony Polski na zachodzie

### Marszałek Rola-Zymierski do do żołnierzy

Dziś sztafety Wojska Polskiego przybyły na naszą uroczystość z raportem, że żołnierz polski niezłomnie strzeże granic na Bałtyku, Odrze i Nisie Łużyckiej, że na pustkach i ruinach, pozostawionych przez Niemców rozkwita nowe życie na tej ziemi, że Polak nigdy nie odejdzie z nad Odry i Nisy Łużyckiej. Obejmujemy port w Szczecinie i bazę morską w Świnoujściu, dwa potężne bastiony obronne Rzeczypospolitej na jej zachodnich wybrzeżach. Tworzymy zręby przyszłej potęgi morskiej, godnej Rzeczypospolitej. I znów przychodzi nam z braterską pomocą nasz wielki sąsiad wschodni, który pomaga uzbroić naszą marynarkę wojenną.

Za wszystkie swoje zasługi wobec ojczyzny, za poległych braci swoich, za trudy i znoje, za rany i krew, żołnierz polski nie żąda i nie żąda niczego, oprócz tego, by krew jego nie była przelana nadaremnie, by jedność w narodzie utrzymana została w najważniejszych sprawach państwowych, by naszym życiem politycznym kierował jednolity Blok Stronnictw Demokratycznych.

Niech żyje bohaterskie Wojsko Polskie, stojące na straży granic zachodnich. Niech żyje silna, niepodległa, demokratyczna Polska, oparta na wieki o Bałtyk, Odre i Nisę Łużycką!

## Rządy republikańskie w Hiszpanii położą kres dalszym represjom

PARYŻ. (AFP). Prezydent Giral wygłosił w sali Wagram mo-

wę dla uczczenia 5 rocznicy ogłoszenia Republiki Hiszpańskiej. „Nie ma kraju — powiedział prezydent — w którym nie byłoby grobów republikańskich hiszpańskich. Pragniemy być przyjaciółmi wszystkich narodów, jak to wynika z naszej konstytucji, chcąc wyrazić wdzięczność ludom, które pośpieszyły nam z pomocą tak jak na początku naszej wojny domowej, gdy inne narody odmówiły nam poparcia. Nie chcemy wojny domowej, pragniemy jedynie odrodzenia się demokracji republikańskiej w Hiszpanii. W tym celu żądamy sankcji ekonomicznych. Jeżeli będziemy mieli należyte poparcie, wówczas będziemy mogli zająć miejsce rządu gen. Franco. Obawia przed wojną wewnętrzną, żywna przez niektóre narody, jest nieuzasadniona. To teraz toczy się wojna wewnętrzna i płynie krew. Nie było by tego rozlewu krwi, gdyby rządy republikańskie były już zaprowadzone w kraju.

## Naród polski za pokojem i jednością w kraju

### Z przemówienia Prezydenta Bieruta

Minął rok od chwili, gdy zwycięska Armia Czerwona i walcząca u jej boku Wojsko Polskie, wypędziły raz na zawsze poza Odrę barbarzyńskiego niemieckiego najeźdźcę. Rozpoczęliśmy nowy okres historii polskiej: wróciliśmy na ziemię Mieszka I i Bolesławów, wróciliśmy na szlak Piastowiczów, tak obficie krwią polską zroszony. Tu właśnie w polskim Szczecinie na odzyskanych naszych Ziemiach Zachodnich, w pobliżu rozbitego gniazda niemieckiej zawi, chcemy dziś powiedzieć całemu światu — Sprawiedliwości dziejowej stało się zadość.

Ale my musimy pamiętać, że na nas i na tych ziemiach naszych spoczywa zadanie specjalne. Muszą stać się one strażnicą Europy i bastionem bezpieczeństwa milujących pokój narodów słowiańskich.

Po linii współpracy międzynarodowej i przyjaznego, sąsiedzkiego współżycia z otaczającymi Polskę narodami słowiańskimi rozwija się polityka naszego odrodzonego państwa. Tej właśnie polityce zawdzięczamy odzyskanie naszych ziem i granic na Odrze i Nisie Łużyckiej.

Mówimy o tym ciągle i szczerze i gorąco pragniemy przyjaźni i współpracy z ZSRR, jak ze Stanami Zjednoczonymi, z Anglią, Francją i innymi państwami demokratycznymi. Tym nie mniej nie możemy pominąć milczeniem głosów nam niechętnych, wygłaszanych tu i ówdzie przez wpływowych polityków konserwatywnych w rodzaju p. Churchilla, niedawnego premiera Anglii. W swym znanym przemówieniu, p. Churchill zakwestionował słuszność wysiłków Polski do utrwalenia swych granic na Odrze i Nisie Łużyckiej. Zarzuca on nam, Polakom, że zbyt jesteście jakoby chcieli na ziemi i że niepotrzebnie posunęliśmy się aż tak daleko na zachód. Jakoś trudno przekonać p. Churchilla, że Polska chce żyć i rozwijać się a nie mogłaby tego osiągnąć bez terytorium, odpowiadającego liczebnie jej ludności i charakterowi gospodarki, przeważnie rolniczej.

**Jugosławia uznaje Rząd Republikański**  
BELGRAD (PAP). Rząd jugosławiański postanowił uznać republikański rząd hiszpański dr. Jose Giral jako jedyny prawomocny rząd hiszpański.

Do czego zmierza jego obecne stanowisko? Zmierza ono do tego, aby podważyć jedność i współpracę w zwycięskiej koalicji antyniemieckiej, co w rezultacie musi doprowadzić do porównego odrodzenia się sił ekspansji niemieckiej. Doświadczenia historii nie oddziaływiają, jak widać na polityków tego typu. My jednakże winniśmy unieść ocenę, czego się możemy spodziewać od p. Churchilla. P. Churchill miał i ma dotychczas zwolenników w Polsce. Marzą oni również o przyszłej wojnie, sądząc, że przywróciłaby im utraconą władzę. Ale jest to złudzenie. Każda przyszła wojna wskutek ekspansji niemieckiej nie może ominąć Polski. Ewentualne zwycięstwo Niemiec niesie za sobą nieodwołalnie zgubę Polski.

Naród polski pragnie trwałego pokoju na zewnątrz, spokoju i jedności wewnątrz kraju. Żle czynią ci, którzy jedność tę pragną osłabić w chwili tak odpowiedzialnej i oobliwej, jaką naród nasz przeżywa — jest to chwila odbudowy i odrodzenia sił Narodu po najstraszliwszej katastrofie niewoli.

Wszystkim, którzy stają zwątpienie i wnoszą rozterki w dusze narodu — mówimy: rozszerzyli

się niewspółmiernie horyzonty Polski, więc rozszerzcie i wy zgorzkniałe wasze serca... Wpuście w nie więcej uczucia, więcej miłości do Ojczyzny. Nie czas na waśnie, na rywalizację, na rozdział wewnętrzny w narodzie. Ludziom, którzy stają niezadowolone i zamęt w umysłach, musimy powiedzieć: są trzy prawdy, które winniście zrozumieć. Pierwsza prawda: że Szczecin i ziemia piastowska nad Odrą i Nisą mogły powrócić do Polski tylko dzięki polityce, którą podjęła wbrew „rządowi” emigracyjnym Krajowa Rada Narodowa i Druga prawda: że przyjaciele p. Churchilla którzy dziś zabiegają, aby rządzić Polską — nigdy nie byłiby w stanie ani zdobyć, ani utrzymać granic polskich nad Odrą, Nisą i Bałtykiem. I trzecia prawda jest to: że odbudowy Polski w nowych jej granicach może najpomyślniej dokonać tylko zjednoczona, zwarta ideologicznie, zdecydowanie odporna przeciwko zakusom reakcji, wparła na ścisłym sojuszu robotników, chłopów i inteligencji pracującej — demokracja polska.

Ci, co stoją na boku, jeszcze niezdeterminowani, chwiejni, wyciekający — mają łatwą możliwość wyboru i wyboru tego winni do-

## O poprawę bytu robotnika

### Świadczenia chorobowe wyniosą 100 proc. zarobków

(G) W Domu Związków Zawodowych odbyło się posiedzenie OKZZ. Na porządku dziennym znajdowały się następujące sprawy: 1) sprawozdanie z obrad Centralnej Komisji Związków Zawodowych, 2) obchód pierwszomajowy w Łodzi i 3) sprawy organizacyjne.

Sprawozdanie złożył przewodniczący OKZZ i członek przywództwa OKZZ, tow. Burski. Z relacji jego wynika, że centralne władze związków zawodowych zajmowały się głównie zagadnieniami aprowizacyjnymi oraz kwestią normalizacji płac w przemyśle.

Jeśli chodzi o ten ostatni problem, to OKZZ stanęła na stanowisku, iż system „punktów”, stosowany w upaństwowionym przemyśle winien ulec modyfikacji, ponieważ praktyka wykazała, że wartość realna „punktów” jest

często niejednakowa. W wielu wypadkach wartość ta waha się między 40 zł. a 300 zł. Honorowanie „punktów” dodatkowych w różnych gałęziach przemysłu doprowadziło do anomalii i tak np. w zakładach przemysłu tekstylnego, gdzie wydawano manufakturę, robotnicy padali najczęściej ofiarą spekulacyjnych manipulacji oszustów, którzy „punkty” te wykupywali, płacąc za nie połowę faktycznej wartości towaru. Z drugiej strony w innych gałęziach przemysłu robotnik rzadko osiągał za „punkt” 100 zł. W związku z tym OKZZ postanowiła wszcząć starania, aby dawanie „punktów” było ujednolicone, a przede wszystkim, by przewartościować punkty w przemyśle i wszędzie miały w naturze wypłacano za nie gotówkę mniej więcej po 100 zł. za jeden „punkt”.

Dalej OKZZ debatowała nad

podniesieniem świadczeń socjalnych a głównie nad ustaleniem świadczeń chorobowych w wysokości 100 proc. zarobków robotniczych. Sprawa ta wymaga — rzecz jasna — uzgodnienia z czynnikami rządowymi i odpowiedniego znowelizowania.

Wiele uwagi poświęciła OKZZ sprawie spopularyzowania wśród mas robotniczych czasów letnich oraz idei ogródków działkowych. Ogródki mają nie tylko przyczynić się do poprawy ciężkiej sytuacji aprowizacyjnej, ale mają stać się terenem wypoczynkowym dla robotnika, który po ciężkiej, całodziennej pracy znalazłby w uprawianiu własnej grządki odprężenie duchowe.

Poza tym przedmiotem obrad była sprawa normalizacji płac pracowników samorządowych i nauczycielstwa,

Czytacie  
**„POBUDKĘ”**

# S P O R T

## L. K. S. znów groźnym przeciwnikiem i gromi Concordię 13:2 (3:1)

Nie ma to jednak jak mistrzostwa. Mają one tyle elementów emocjonalnych, że trudno byłoby wyobrazić sobie sport z wyeliminowaniem tej właśnie kategorii gier.

Już przed wojną pojawiły się głosy, domagające się przerwania rozgrywek mistrzowskich na jakiś bliżej nieokreślony czas. Motywowano koniecznością poprawy poziomu, który rzeżono w spokojnych, beznerwowych grach przyjacielskich znajduje lepszy klimat dla poprawy techniki i wyższej taktyki. Motywowano koniecznością powstrzymania brutalności i niezdrowych praktyk, jakie w zażartej konkurencji punktowej znajdowały się szczególnie podatne podłożu. Wszystkie to jednak argumenty „pięknoduchów” nie znajdowały posłuchu u praktycznych menedżerów klubowych. Wiedzieli oni, że sport a w szczególności gry sportowe — stoją i upadają wraz z walką o lepsze miejsce.

Jest to zresztą zrozumiałe. Sport jest walką, tam gdzie nie ma walki, nie ma i sportu, więc też będziemy nadal prowadzić rozgrywki o takie czy inne trofea, będziemy walczyć o punkty i puchary, gdyż właśnie w tym tkwi cała przyjemność i — chcąc nie chcąc — wartość wychowania sportowego.

Zdajemy sobie doskonale sprawę, że gdzie drzewo rąba tam leżą i drzażgi. Gdzie toczy się bezkompromisowa walka o miejsce pod słońcem, tam też często zdarzają się wypaczenia. Ale właśnie zadaniem wychowawców i kierowników ruchu naszego jest czuwać nad tym, by rywalizacja nie przybrała form, które w żadnym wypadku nie dadzą się pogodzić z tym wszystkim, co chcielibyśmy właśnie określić mianem wychowania sportowego, prowadzonego przede wszystkim pod szczytnym hasłem — fair play, lub powiedzmy po polsku — rycerskiej gry.

Dlatego zamieszczamy dziś właśnie tego rodzaju komentarz, jako wstęp do omówienia wydarzeń na boiskach piłkarskich okręgu łódzkiego, w drugą niedzielę walk o punkty?

### Łódź bije Kutno i Pabianice

Zjednoczone zwycięża TUR 2:0

**ZJEDNOCZONE — TUR 2:0 (2:0)**  
W rozgrywkach o mistrzostwo Łodzi Zjednoczone zdobyły dalsze punkty zwyciężając Tur w stosunku 2:0. Zwycięstwo nie przyszło łatwo i było do pewnego stopnia zasługą słabego obrońcy Turu. Obie bramki padły już przed przerwą.

#### NOWE ZWYCIĘSTWO WIDZEWA

RTS Widzew odniósł dzisiaj nowe zwycięstwo tym razem nad Pabianickim Tow. Cykl. w stosunku 3:1 (0:0).

Młoda drużyna wykazała, że posiada ambicję uzyskania lepszej

### Igrzyska Sportowe w Szczecinie

W Szczecinie w ramach uroczystości „Trzymamy Straż nad Odrą” odbyły się wielkie zawody sportowe. Po zaciętej grze w spotkaniu piłkarskim zwyciężyła Legia (Warszawa) Reprezentację Pomorza Zach. w stosunku 7:1.

W wyniku zawodów lekkoatletycznych I-sze miejsce zdobył Gdańsk (122 punkty) przed Śląskiem (114 punktów) i Szczecinem (100 punktów).

Myśli te nasunęły nam się w drodze powrotnej z boiska ŁKS. Przed kilkunastoma dniami jeszcze sprawa wydawała się jasna. Wiedzieliśmy wszyscy, że o pierwsze miejsce na terenie łódzkim ubiegać się będzie chwilowy lider Zjednoczone i ZZK, O Łódzkim Klubie Sportowym zwolennicy tradycjonizmu wspominali tylko z sentymentalną łezką w oku, godząc się chętnie czy z żalem z tym, że stary zasłużony klub łódzki czeka normalny los ciał organicznych t. zn. pewnego dnia wędna i zamierają. Tak zdawało się przed tygodniem czy dwa ma i nie brakło ludzi, którzy widzieli już piłkarzy ŁKS borykających się o utrzymanie się w klasie A.

Tymczasem jednak zanosi się na coś innego. Klub skazany na vegetację otrzymawszy zastrzyk w postaci kilku graczy odżywa lepiej, niż po kuracji Woronowa i ma wszelkie dane, by pomieszać szyki konkurentom, którzy skazywali go już na zagładę. Nie przesadzamy bynajmniej dalszych losów „czerwonych”, niemniej jednak stwierdzić możemy dzisiaj już, że dzie

ki nowym akwizycjom wzmocniły się tak bardzo, że zarówno Zjednoczone jak i ZZK muszą się z nimi poważnie liczyć. I w tych właśnie niespodziankach tkwi siła emocjonalna sportu!

\*\*\*

### Dziś walczy Boxing Club z ŁKS

o godz. 19-ej w sali Wimy

Zwolenników pięściarstwa spotkała dzisiaj miła niespodzianka. Wczoraj wieczorem rozeszła się po Łodzi wiadomość, że od dawna zapowiedziany przyjazd Boxing Clubu nie dojdzie do skutku, gdyż Czesi nie mogli uzyskać wizy wjazdowej, a wszelkie starania ŁKS w Warszawie pozostały bez skutku. Tym większa była radość, gdy dziś rannym pociągiem zjechali do miasta naszego pięściarze prasy z kapitanem Czesosłowackiej Unii Bokserskiej dr. Bielowem na czele. Okazało się, że ekspedycja sportowa do ostatniej chwili jak przystało na sportowców — nie zrezygnowała z walki o wizy

i po wielu korowodach na piętnaście minut przed odjazdem pociągu do Polski otrzymała wreszcie upragnioną aprobatę.

Wiadomość o przyjeździe bokserów czeskich rozeszła się lotem błyskawicy wywołując w kołach sportowych żywe zadowolenie. Pojawienie się gości na trybunie ŁKS spotkało się ze spontaniczną owacją ze strony licznie zebranej publiczności, która powitała ich gorącym aplauzem i okrzykami.

### Biegi na przelaj

w Łodzi i Łęczycy

W ramach imprez „Straż nad Odrą” odbył się również w Łodzi bieg na przelaj. W grupie seniorów startowało 25 zawodników na trasie ok. 4 km. Zwycięzcą został Kurpesa (ŁKS) w czasie 13:52, 2) Jenczak (Z) 14:32, 3) Markus niestow. 14.51, 4) Jama (Bor) 14:53.

W grupie młodzików startowało 35 na trasie 2 km za prowadzeniem z tym, że walka rozegrała się dopiero na ostatnich 500-set metrach. Wyniki były następujące: 1) Zater (Gimn. Miejskie) 11:22.6, 2) Adamczyk (Gimn. Kopernika) 11:24.2, 3) Zieliński 11:24.8.

W Łęczycy odbył się w dniu wczorajszym bieg na przelaj o mistrzostwo OM TUR na dystansie 3 km. Impreza ta zgromadziła na starcie i na mecie masę sportowców oraz młodzież TUR-ową.

Wyniki biegu są następujące:  
I miejsce zdobył tow. Kłosiński Paweł w czasie 11 min. i 38,8 sek.  
II miejsce w wyścigu zdobył tow. Czerwiński Zenon, zaś III — tow. Sawka Jan.

Tow. Kłosiński otrzymał nagrodę przedchodnią starosty — stopper.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

W Łodzi odbył się w dniu wczorajszym bieg na przelaj o mistrzostwo OM TUR na dystansie 3 km. Impreza ta zgromadziła na starcie i na mecie masę sportowców oraz młodzież TUR-ową.

Wyniki biegu są następujące:  
I miejsce zdobył tow. Kłosiński Paweł w czasie 11 min. i 38,8 sek.  
II miejsce w wyścigu zdobył tow. Czerwiński Zenon, zaś III — tow. Sawka Jan.

Tow. Kłosiński otrzymał nagrodę przedchodnią starosty — stopper.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

Organizatorowie proszą nas o zaznaczenie, że jest jeszcze pewna liczba biletów wejściowych.

łatwiej było dobrze grać, gdy miało się przed sobą słabszego przeciwnika. A obrona i bramkarz Concordii nie zaliczali się do mistrzów swego fachu i w żadnym wypadku nie mogli sbrnąć przeskoczyć, dla przeciwników atakujących z zapalem, werwą i pomyslowością. Niemniej jednak, jak wspomnieliśmy, spodobał nam się styl całej tej „czerwonej” trójki, która porusza się jak żywe srebro, pamięta o zmianach, zwodach i... strzelaniu.

Królewiecki na lewy łącznik nie mógł naturalnie nadążyć, tym bardziej, że już w pierwszych minutach został kontuzjonowany. Włodarczyk absolutnie nie jest skrzydłowym i po czytujemy to za złe kierownictwu ŁKS, że na upór forsuje go na pozycji, która mu nie leży. Poza tym od lewoskrzydłowego oczekujemy większego forsowania lewej nogi, gdyż wszystkie te półobrotu, centry i strzały z prawej na tej pozycji nie mogą dać odpowiedniego efektu. Włodarczyk jest graczem żywiołowym i skutecznym, dobrze kierowany ze środka, byłby wielce pożyteczny na łączniku, pod warunkiem, że popracuje uciążliwie nad opanowaniem piłki.

Pomoc ŁKS wzbudza już mniej zaufania. Dzisiaj Pegza i Krawczyk spełnili wprawdzie całkowicie swoje zadanie, obawiamy się jednak, jak to będzie przy szybszym przeciwniku i lepszym tempie. Kopera był słaby. W obronie Czyżewski zbierał okłaski za swą taktyczność doskonałą grę. Grochowowski miał pecha, gdyż sam wpakował piłkę do siatki. Styczynski nie miał roboty.

O Concordii trudno coś pozytywne go powiedzieć. Chyba tylko to, że do ostatniej chwili nie załamano się psychicznie i kiedy się tylko dało próbowała atakować. Obrona a w szczególności bramkarz, który nie słyszał zdaje się o rozbijaniach wiele narzeczyli.

Sędziował dobrze ob. Walczak.

(T. m.)

### BIEG NA PRZELAJ W POZNANIU

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Tegoroczne biegi na przelaj o mistrzostwo Polski odbędą się w dniu 28 kwietnia w Poznaniu. — Dla zawodników na dystansie 6 tys. m., dla zawodniczek na 800 m. Organizatorem biegów jest Poznański Okręgowy Związek Lekko - Atletyczny.

Pamiętamy naturalnie i o tym, że

Pamiętamy naturalnie i o tym, że

**KUPON Nr. 4**  
**AKCJA PREMIOWA**  
dla Czytelników  
**KURIERA POPULARNEGO**  
Wyciąć i zachować

**15 IV. w Łodzi**

**WAZNE TELEFONY:**

- Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
- Wojewódzka Kom. Milicji Obywatelskiej — tel. 250-07
- Miejska Komenda Milicji Obywatelskiej — tel. 253-60
- Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
- Kom. Pow. MO. — tel. 185-02
- Pogot. Ratunk. Miejskie — tel. 104-44
- Pogot. Ratunk. Ubezpiecz. — tel. 134-15
- Pogotowię Czerwonego Krzyża — tel. 145-45
- Straż pożarna — tel. 8
- Biuro numerów — tel. 199-00

**DYZURY APTEK**

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Czyskiego (Rokicińska 53), Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), Rowińskiej-Koprowskiej (Pl. Wolności 2), Staniewicza (Pomorska 91), Sinjckiej (Rzgowska 59).

**TEATRY**

**TEATR WOJSKA POLSKIEGO**

ul. Stefana Jaracza 27  
Dziś, wtorek i środa o godz. 19 min. 15 „Zemsta” Fredry z udziałem Józefa Węgrzyzna, Jerzego Leszczyńskiego i Władysława Grabowskiego. Od czwartku do niedzieli przedstawienia zawieszono.

**TEATR POWSZECHNY TUR**

ul. 11-Listopada 21.  
Do środy włącznie o godz. 19-ej „Mariusz” Pagnola, z udziałem Aleksandra Zelwerowicza w popisowej roli Cezarego, jednej z najświetniejszych w repertuarze wielkiego artysty.

**TEATR KAMERALNY**

**DOMU ŻOŁNIERZA**, Daszyńskiego 34  
Przedstawienie zamknięte sztuki „Stara Cegielnia” Jarosława Iwaszkiewicza. Od godz. 15-ej przedprzedaż biletów na premierę tejże sztuki dnia 16. 4.

**TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”**

Dziś o godz. 19-ej „KRÓL WŁOCHÓW”  
Udział bierze cały zespół artystyczny, chór, balet i orkiestra pod dyr. Wł. Szczepańskiego.  
Bilety wcześniej do nabycia w księgarni Piotrkowska 102-a, a od godz. 17-ej w kasie teatru.

**TEATR LALKI I AKTORA**

„SARABANDA” (Kopernika 16)  
Codziennie z wyjątkiem piątków o godz. 19 widowisko muzyczne „Pan Twardowski” — tekst Mariana Mikuty, muzyka Zygmunta Wisłera, reżyseria Tadeusza Muskata.  
W niedzielę 2 przedstawienia o godz. 16 i 19. W piątki tylko spektakle zamknięte dla robotników, pracowników i młodzieży.

**TEATR „SYRENA” TRAUGUTTA 1**

Ostatnie dni wielkiego widowiska muzycznego Z. Gozdawy Sępna p. t.

**TRZEJ MUSZKIETEROWIE**

z udziałem całego zespołu „SYRENY” chóru i baletu pocz. przedświecenie o godzinie 16 i 19.15.

**Mecz humoru**

Teatr na Pieterku, Studio Muzyczne, Traugutta 1. wystawia nową rewię pt. „Mecz humoru”. Udział biora: W. Walter, J. Pellegrini, Z. Wilczyńska, J. Duszyńska, F. Żukowski i inni. Teksty: Tuwima, Hertz, Emla, Nela i Chrzanowski. Humor! Piosenka! Satyra! Mecz humoru gwarancja dobrego spędzenia czasu. Początek o godzinie 16.30 i 19.30.

**DYMSZA W „GONGU”**

Teatr „GONG” dał dawno oczekiwana premierę nowego programu p. t. „DOBRY ZART a la CARTE... d'afantique”. Na czele zespołu wystąpi od sześciu lat nie widziany, niezrównany komik Adolf Dymasz. Ujrzymy też uroczą Beatę Artemska oraz doskonałą pięć osobowy chór Harjana. Teksty Tad. Chrzanowskiego i Winawera.

**RADIO**

na poniedziałek, 15. 4. 1946  
5,57 Kraków. 8,00 Płyty. 8,30 Skrzynka poszukiwania rodzin. 8,45 Codzienny odcinek prozy. 9,00 Rozmaitości. 9,10 Program na dzisiaj. 9,15 Przerwa. 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12,05 Kraków. 14,40 Płyty. 14,55 „Żywe cienie”. 15,05 Rezerwa. 15,10 Pieśń polskie. 15,30 Wiadomości z miasta i prowincji. 15,35 Skrzynka radiotelegraficzna. 15,45 Koncert solistów z płyt. 16,00 W-wa. 16,20 Recital na viola d'amore. 16,40 W-wa. 17,55 Audycja dla robotników. 18,30 W-wa. 21,00 Koncert. 21,20 Płyty. 21,40 Skrzynka poszukiwania rodzin. 21,58 Komunikat o pogodzie. 22,00 Katowice. 22,30 Koncert Życzeń. 23,00 W-wa. 23,35 Program na jutro. Zakończenie audycji: Hymn do 23.40.

**PREMIERA NOWEJ SZTUKI JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA**

W dniu 16 kwietnia Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Daszyńskiego 34) wystąpi z premierą nowej sztuki Jarosława Iwaszkiewicza p. t. „STARA CEGIELNIA”. Jest to pierwsza w powojennej Łodzi premiera współczesnej sztuki polskiej. Akcja rozgrywa się w czasach okupacji. Udział w sztuce biorą: Hanna Bielicka, Janina Draczeńska, Wanda Jakubińska, Jerzy Duszyński, Zdzisław Relski, Ludwik Tatarski i Feliks Żukowski. Reżyserował Erwin Axer. Dekoracje Jan Rybkowski. Początek przedstawienia o godz. 19,15. Przedprzedaż biletów dnia 15.4 odo godz. 15-ej.

**Nowe Koło PPS**

Na terenie Zarządu Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych odbyło się w dniu 12 b. m. zebranie pracowników-członków PPS, na którym postanowiono powołać do życia Koło PPS. Do Zarządu Koła wybrano tow. tow. Nowakowskiego jako przewodniczącego, Króla Stefana — zast. przewodniczącego, Jadwigę Sawkowicz — sekretarkę.

**NOWE SZPITALA MIEJSKIE W ŁODZI**

Szpital „Bethleem” przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 15, zajmowany dotychczas przez Wojsko Radzieckie został przejęty przez Wydział Zdrowia Publicznego Zarządu Miejskiego w Łodzi.  
W ub. miesiącu uruchomiono również szpital miejski pod wezwaniem św. Józefa, przy ul. Drewnowskiej z oddziałami ortopedycznourazowym i chirurgicznym.

**Maszynistka**

wykwalifikowana oraz BIURALIŚCI poszukiwani  
Warunki do omówienia. — Oferty z życiorysami składać: Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego: Daszyńskiego (Przejazd) Nr 58 (Elekrownia Łódzka), pokój Nr 70.

**ZAKAZANE KONCERTY**

Prezydent Miasta, mając na uwadze względy porządku i bezpieczeństwa publicznego wydał zarządzenie, zakazujące uprawiania gry na instrumentach muzycznych na ulicach miasta w czworoboku następujących ulic: Północna do Kilińskiego, Ogrodowa do Gdańskiej, Gdańska do Bandurskiego, Bandurskiego i Marsz. Stalina do Placu Zwycięstwa oraz Kilińskiego od ul. Marsz. Stalina do Północnej, jak również na całej ulicy Piotrkowskiej, a także na wszystkich rynkach — targowiskach i w halach targowych.

**Od Administracji**

Administracja „Kuriera Popularnego” podaje do wiadomości, iż ogłoszenia do zwiększonych numerów świątecznego i 1-majowego, są już przyjmowane w lokalu Administracji (Piotrkowska 70).

**Zarządzenie**

W związku ze zdarzającymi się wypadkami bezmyślnego wycinania cennego, starego drzewostanu, który specjalnie dla Łodzi ma ogromne znaczenie zdrowotne i estetyczne, na mocy art. 1 i 5 § 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 10. 3. 1934 roku (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 274) — zarządzam, co następuje:  
1) a) zabrania się na terenie „Wielkiej Łodzi” usuwania i niszczenia wszelkich drzew znajdujących się na ulicach i placach publicznych oraz jakichkolwiek posesjach, czy to będących własnością osób prywatnych, czy też instytucji państwowych, samorządowych i innych, b) w wypadkach konieczności usunięcia drzew Zarząd Miejski w Łodzi —  
Wydział Plantacji (ul. Piotrkowska 17) będzie udzielał każdorazowo zezwolenia na piśmie, po uprzednim zbadaniu sprawy na miejscu.  
2) Zabrania się niszczenia krzewów i zieleńców — tak znajdujących się w parkach miejskich jak i urządzanych przez Zarząd Miejski na placach i ulicach miasta.  
3) Niestosujący się do powyższego będą karani w drodze karno-administracyjnej z mocy art. 23 wyżej wymienionej ustawy — grzywną do 30.000 zł. i aresztem do 6 tygodni.  
Łódź, dnia 13 kwietnia 1946 r.  
Za Prezydenta Miasta  
(-) STANISŁAW DUNIAK  
Wiceprezydent Miasta

**ZARZĄDZENIE**

Na podstawie art. 25 lit. f) dekretu z dnia 21 grudnia 1945 roku o publicznej gospodarce lokalami i kontroli najmu (Dz. U. R. P. Nr 4/46 p. 27) zarządzam rejestrację lokali użytkowych (biurowych, sklepowych, fabrycznych, warsztatowych, magazynowych, garażowych itp.) na terenie miasta Łodzi w celu uzyskania na takowe przydziału władzy kwaterekowej.  
Tryb rejestracji ustala się jak następuje:  
1) Wszyscy posiadacze lokali użytkowych, którzy nie mają na takowe przydziału władzy kwaterekowej, wydanej po dniu 13 lutego 1946 roku, winni złożyć wnioski o przydział posiadanych lokali użytkowych na specjalnych blankietach, które można otrzymać w Wydziale Kwaterunkowym Zarządu Miejskiego w Łodzi, Al. Kosciuszki 21, gdzie też wnioski należy składać.  
2) Termin składania wniosków ustala się według miejsca położenia lokali.  
I strefa: lokale użytkowe przy ul. Piotrkowskiej od ul. Marszałka Stalina do Placu Wolności, Plac Wolności, Nowomiejskiej od Placu Wolności do ul. Ogrodowej i Północnej w terminie od dnia 1 do 31 maja 1946 roku.

II strefa: lokale użytkowe przy przecznicach ul. Piotrkowskiej na poprzednim wymienionym odcinku, ograniczonych na wschodzie ul. Kilińskiego, a na zachodzie ul. Gdańską z tym, że do strefy tej wchodzi plac im. Barlickiego, ul. Mała, ul. Legionów, ul. 6-go Sierpnia na odcinku od ul. Gdańskiej do ul. Żeromskiego, ul. Żeromskiego na odcinku od 6-go Sierpnia do ul. Legionów oraz ul. Piotrkowska od ul. Marszałka Stalina do placu Leonarda — w terminie od dnia 1-go do 30 czerwca 1946 r.  
III strefa: lokale użytkowe na pozostałym terenie miasta w terminie od dnia 1-go do 31 lipca 1946 roku.  
3) Lokale użytkowe, co do których w terminie nie będą złożone wnioski o przydział, będą uważane jako wolne i z chwilą tą znajdują się w dyspozycji władzy kwaterekowej.  
4) O przydziale lokalu użytkowego władza kwaterekowa orzeka na podstawie przepisów dekretu o publicznej gospodarce lokalami i kontroli najmu, a w szczególności zgodnie z art. 17 tegoż dekretu.  
Łódź, dnia 13 kwietnia 1946 roku.  
Prezydent Miasta  
(-) KAZIMIERZ MIJAŁ

**Repertuar kin łódzkich**

<b>POLONIA</b> ul. Piotrkowska 67	<b>„POD GOŁYM NIEBEM”</b>
<b>TECZA</b> ul. Piotrkowska 108	<b>„DWAJ ŻOŁNIERZE”</b>
<b>GDYNIA</b> ul. Przejazd 2	<b>„BIAŁY MURZYN”</b>
<b>STYLOWY</b> ul. Kilińskiego 123	<b>„DWAJ ŻOŁNIERZE”</b>
<b>BALTYK</b> ul. Narutowicza 20	<b>„FORTANCERKI”</b>
<b>WISŁA</b> ul. Przejazd 1	<b>„FORTANCERKI”</b>
<b>ADRIA</b> Marszałka Stalina (Główna) 1	<b>„OSTATNIE OSTRZEŻENIE”</b>
<b>WŁÓKNIARZ</b> ul. Zawadzka 16	<b>OSTATNIE OSTRZEŻENIE</b>
<b>HEL</b> ul. Legionów 2-4	<b>„STRZELEC Z BENGALI”</b>
<b>TATRY</b> ul. Sienkiewicza 40	<b>„ZBIEG Z SAN QUENTIN”</b>
<b>PRZEDWIOŚNIE</b> ul. Żeromskiego 74-76	<b>„WOLGA - WOLGA”</b>
<b>WOLNOŚĆ</b> ul. Napiórkirowskiego 16	<b>„WEŻ SERCE ME”</b>
<b>ROMA</b> ul. Rzgowska 34	<b>„JENNY”</b>
<b>ZACHETA</b> ul. Zgierska 26	<b>„CHŁOPIEC Z NASZEGO MIASTA”</b>
<b>BAJKA</b> ul. Franciszkańska 31	<b>„POWRÓT DO ŻYCIA”</b>
<b>ROBOTNIK</b> ul. Kilińskiego 178	<b>„MANEWRY MIŁOSNE”</b>
<b>REKORD</b> ul. Rzgowska 2 (Plac Reymonta)	<b>„WOLGA — WOLGA”</b>
<b>M U Z A</b> Ruda Pabianicka	<b>W ŚWIECIE SPORTU</b>
<b>OSWIATOWY OM. TUR</b> ul. Kopernika 8	

Początek seansów: w dni powszednie o godz. 16. 18 i 20; w niedzielę i święta o godz. 12. 14. 16. 18 i 20.  
Kina: „Polonia”, „Hel”, „Adria”, „Baltyk”, „Przedwiośnie” i „Roma” rozpoczynają seanse o pół godziny później.  
„Oświatowy” — 2 seanse dzień i noc o godz. 17. 18.30.  
Niedziele i święta 15.30, 17. 18.30  
Przedprzedaż biletów do kin: „Rekord”, „Wolność” i „Roma” dla członków Związków Zawodowych (Zgłoszenia zbiorowe odbywa się w Radzie Zakładowej fabryki Gejera (Piotrkowska 295) od godz. 10—13-ej.  
Celem uniknięcia natłoku prosimy o przychodzenie na wcześniejsze seanse.

**TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — Daszyńskiego 34**

DZIEŃ 16 KWIETNIA  
PREMIERA WSPÓŁCZESNEJ SZTUKI  
JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA  
**„Stara cegielnia”**  
Przedprzedaż biletów dnia 15 kwietnia br., o godzinie 15-ej.

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**Lekarze**  
Dr med. MARKIEWICZ Gustaw specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Piotrkowska 109, m. 6, II piętro. Tel. 138-52. —929  
Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista chorób dziąseł i jamy ustnej. Zawadzka 17, tel. 144-45.  
Dr KOWALSKI MIECZYŚLAW specjalista chorób wenerycznych i skórnych przyjmuje od 8—10 i 3—6 Al. 1 Maja 3.  
Dr ZOFIA SKONIECZKO lekarz szpitala Kochanówka, specjalista chorób nerwowych, przyjmuje od 4—6-ej ul. Piotrkowska 16. —1011  
Dr ADAM KONDRACKI specjalista chorób żołądka, kiszek, wątroby wznos wł. przyjęcia. Narutowicza 35, 3—6, tel. 206-99.  
Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA (z Warszawy) specjalistka chorób skórnych, wenerycznych, kobiet, kosmetyka lekarska, Piotrkowska nr 33 przyjmuje od 5—6 1141  
Dr L. RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych i akuszerka, ulica Legionów 9 tel. 166-29.

Dr REICHER, specjalista chorób wenerycznych, Łódź, Południowa nr 26, tel. 191-23, przyjmuje od godz. 2—5. —1146

**Kupno i sprzedaż**

KUPEJEMY złom srebra (używane przedmioty, monety), płacimy najlepiej. — Laboratorium Pl. Wolności 2, m. 2, godz. 8—15. —1196

WÓZEK dziecienny, głęboki (muzyna) w dobrym stanie kupię natychmiast. Zgłoszenia do Administracji pod „Wózek” lub telefonicznie tel. 191-88, od godz. 1—3. —1152

**Różne**

SPÓŁDZIELNIA PRACY KRAWIECKIEJ „IOŁA”, Łódź, ul. Żeromskiego Nr 15, tel. 187-96 przyjmuje obywateli wszelkiego rodzaju wykwalifikowanych mężczyzn i damskich z własnym i powierzonym materiałem, po cenach umiarkowanych. Dla urzędników rabat. —1180  
GIMNAZYSTKA, ucz. II-ej klasy, udziela korepetycji. Wiadomość do Administracji pod „Gimnazystka”. 1204

Redakcja: Łódź, Piotrkowska 68, Administracja: Piotrkowska 70. Tel. red.: 130-46 i 144-18. Adm.: 222-22 i 256-37. Konto czek. Bank Spółem Nr 308 i PKO Łódź VII 4414  
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 12—13. Sekretarz Redakcji od 11—12-ej Redakcja rękopisów nie zwraca. Honorujemy artykuły tylko z góry umówione.  
Redaktor: Artur Karaczewski  
Wydawca: Wojewódzki Komitet PPS w Łodzi.  
CENY OGŁOSZEŃ Drobne: za wyraz petito wy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalę poza tekstem — zł 14, w tekście — zł 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.